
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร  จำกัด 
ว่าด้วย การโอนสมาชิกระหว่างสหกรณ์ พ.ศ.2566 

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด  
ข้อ 80(14)-และข้อ 112(6) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่  48 ครั ้งที่ 12 เมื ่อวันที่ 12 ตุลาคม  
พ.ศ.2566 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ว่าด้วย การโอนสมาชิก
ระหว่างสหกรณ์ พ.ศ.2566 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า "ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ว่าด้วย การ
โอนสมาชิกระหว่างสหกรณ์ พ.ศ.2566"   

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 13 ตุลาคม พ.ศ.2566 เป็นต้นไป 
ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ว่าด้วย ว่าด้วยการโอน

สมาชิกระหว่างสหกรณ์ พ.ศ.2549 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้ง  
กับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

ข้อ 4. สมาชิกที่ได้รับคำสั่งย้ายหรือโอนไปรับราชการในสังกัดอื่นหรือนอกเขตท้องที่ดำเนินงาน
ของสหกรณ์ออมทรัพย์นี้ ประสงค์จะขอโอนสภาพการเป็นสมาชิกไปยังสหกรณ์ออมทรัพย์อื่นที่สังกัดสำนักงาน
ตำรวจแห่งชาติ ซ ึ ่งตั ้งอยู ่ในท ้องท ี ่หร ือส ังก ัดท ี ่ตนย้ายไปรับราชการใหม่นั ้น สมาชิกต้ องเสนอเร ื ่อง 
ถึงคณะกรรมการดำเนินการหรือผู้ที่ได้รับมอบหมายของสหกรณ์นี้ภายใน 15 วัน นับจากวันที่ได้รับคำสั่งย้าย 
หรือโอน 

ข้อ 5. ให้สหกรณ์ระงับการเรียกเก็บเงินสะสมรายเดือน ค่าหุ้น หรือเงินงวดชำระหนี้ (ถ้ามี)     
ซึ่งสมาชิกนั้นจะต้องส่งต่อสหกรณ์ไว้ชั่วคราว จนกว่าจะทราบผลการพิจารณารับสมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์   
ที่สมาชิกนั้นขอสมัครเป็นสมาชิกใหม ่แต่ต้องไม่เกิน 60 วัน นับจากวันที่ทางราชการได้สั่งโอนอัตราเงินเดือนไปจาก
จังหวัดหรือสังกัดเดิม 

ถ้าสหกรณ์ไม่ได้รับการติดต่อจากสหกรณ์ออมทรัพย์ใหม่ ภายในกำหนดเวลาตามความ 
ในวรรคหนึ่ง ให้คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาสภาพการเป็นสมาชิกตามข้อบังคับและดำเนินการให้เป็นไปตาม
ระเบียบว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก ที่สหกรณ์กำหนดไว้ 

ข้อ 6. ถ้าสหกรณ์ได้รับติดต่อจากสหกรณ์ออมทรัพย์ใหม่ เพื่อขอรับโอนสภาพการเป็นสมาชิก 
ขอรับเงินค่าหุ้น ขอชำระหนี้เงินกู้ของสมาชิกนั้น หรือขอผ่อนผันการชำระหนี้เงินกู้ คณะกรรมการดำเนินการ      
มีอำนาจที่จะตกลงเงื่อนไขเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติในเรื่องดังกล่าวได้ตามที่เห็นสมควร 

ข้อ 7. นับจากวันที่สหกรณ์ได้โอนค่าหุ้นให้ไปชำระหนี้และหรือได้ตกลงเงื่อนไขในการชำระหนี้
เป็นหนังสือไว้กับสหกรณ์ออมทรัพย์ใหม่แล้ว ให้ถือว่าสมาชิกนั้นพ้นสภาพการเป็นสมาชิกในสหกรณ์นี้ 

ข้อ 8. สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์อื ่นที ่ย้ายหรือโอนเข้ามารับราชการ สังกัดหรือในท้องที่
ดำเนินงานของสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด หากประสงค์จะสมัครเข้าเป็นสมาชิกโดยการโอน
สภาพการเป็นสมาชิกระหว่างสหกรณ์ต้องยื่นใบสมัครถึงสหกรณ์ตามแบบที่กำหนดไว้ 

เมื่อคณะกรรมการดำเนินการได้สอบสวนพิจารณาและเห็นเป็นการสมควรรับเข้าเป็นสมาชิกแล้ว
ให้สหกรณ์ติดต่อทำความตกลงกับสหกรณ์ออมทรัพย์เดิม ขอรับโอนเงินค่าหุ้น และชำระหนี้เงินกู้และหรือผ่อนผัน
การชำระหนี้เงินกู ้แทนผู ้สมัคร ตามเงื ่อนไขและวิธีการที ่คณะกรรมการดำเนินการพิจ ารณาเห็นสมควร  



ทั้งเรียกให้ผู้สมัครชำระค่าธรรมเนียมแรกเข้า ตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด และ
ลงลายมือช่ือในทะเบียนสมาชิก 

ข้อ 9. เมื่อสหกรณ์ได้รับเงินค่าหุ้นจากสหกรณ์เดิมแล้ว ให้ออกใบรับเงินให้แก่สมาชิกยึดถือไว้เป็น
หลักฐาน 

ถ้าผู ้สมัครมีหนี ้สินอยู ่กับสหกรณ์เดิมและสหกรณ์จะต้องชำระหนี้แทนต้องเรียกให้ผู ้สมัคร        
ทำหนังสือกู้และจัดทำหลักประกันเงินกู้ให้ไว้แก่สหกรณ์ ตามประเภทและลักษณะของเงินกู้ที่กำหนดไว้ในระเบียบ
ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก ที่สหกรณ์กำหนดไว้ 

ในกรณีจำนวนเงินและหรือประเภทเงินกู้ซึ่งผู้สมัครมีอยู ่ในสหกรณ์เดิมแตกต่างกับสหกรณ์    
ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ให้อนุโลมทำหนังสือกู้ตามประเภทและจำนวนจำกัดขั้นสูงของเงินกู้     
ในประเภทนั้นๆ แต่ถ้าจำนวนเงินกู้เกินกว่าจำนวนจำกัดข้ันสูง ซึ่งไม่อาจอนุโลมเข้ากับประเภทหนึ่งประเภทใดได้ก็
ให้ทำหนังสือกู้เท่าจำกัดจำนวนเงินกู้ข้ันสงูแห่งประเภทเงินกูแ้ละใหส้มาชิกนำเงินสว่นที่เกินสง่ชำระแก่สหกรณ์ออม
ทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ในวันทำหนังสือกู้ด้วย 

ข้อ 10. เมื ่อผู ้สมัครได้ปฏิบัติตามข้อ 8. และข้อ 9. โดยครบถ้วนแล้ว ให้ถือว่าสมาชิกผู้นั้น      
ได้สิทธิในฐานะสมาชิก 

ข้อ 11. สิทธิใดๆ ที่สมาชิกมีอยู่ในสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด หากมี
เง ื ่อนไขเวลาการเป็นสมาชิกก็ให้ม ีสิทธินับเวลาการเป็นสมาชิกในสหกรณ์เดิมรวมด้วยได้ ยกเว้นส ิทธิ             
ด้านสวัสดิการให้เป็นไปตามที่กำหนดในระเบียบนั้นๆ  

ข้อ 12.  คำวินิจฉัยหรือมติของคณะกรรมการดำเนินการที่ดำเนินการตามระเบียบนี้ ให้ถือว่าเป็น
อันสิ้นสุดและเด็ดขาด 

ให้ประธานกรรมการ เป็นผู้รกัษาการตามระเบียบนี้ 
 

    ประกาศ   ณ   วันที ่ 13  ตุลาคม  พ.ศ.2566 
 

 

                              (ลงนาม) พลตำรวจตรี    กำธร  จันที 
                                                   (กำธร  จันที) 
                 ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด 
 


